Lo conforman los países con reducidas econo-
mías, que contribuyen con unas tasas menores de pago. 

Estructura interna de la ISO

Su estructura interna está compuesta por un Consejo de la Organización 
encargado de la aprobación de los proyectos de normas; subordinados a 
este, se han creado ciento setenta y seis (176) comités permanentes llama-
dos Comités Técnicos ISO (ISO/TC), cuya función es la de estudiar los 
principios científicos de la normalización. A cada Comité Técnico se le 
adjudica un número de orden y un nombre que refleja el perfil y la espe-
cialización a que se dedica.